
Antrag auf Erteilung eines Wohnberechtigungsscheines (WBS) 

zum Bezug einer Sozialwohnung 

Gemäß § 17 LWoFG 

 

□ Erstantrag    □ Wiederholungsantrag 

 

□ Allgemeiner WBS  □ Spezieller WBS, gem. Anlage S_WBS 

 

Bitte den Vordruck unbedingt lückenlos und in Druckschrift ausfüllen, Zutreffendes ankreuzen. 

 

1. Angaben zur antragstellenden Person 

 

 

Name, Vorname 

 

 

Geburtsdatum 

 

 

Staatsangehörigkeit 

 

 

Straße/ Hausnummer 

 

 

PLZ/ Ort 

 

 

Telefon 

 

 

E-Mail 

 

 

Familienstand1 

 

 

Stellung im Haushalt2 

1 z.B. ledig, verheiratet, geschieden, verwitwet, getrennt lebend, verlobt  2 z.B. Ehefrau/ Ehemann, Sohn/ Tochter, Verlobte/r, 

Lebenspartner/in 

 

2. Weitere Personen sollen ebenfalls in der Wohnung wohnen 

□ ja      □ nein (weiter mit Nummer 4) 



 

3. Folgende Personen sollen ebenfalls in der Wohnung wohnen 

 

Name, Vorname 

 

Geburtsdatum 

 

Staatsangehörigkeit 

 

Familienstand1 

 

Stellung im Haushalt2 

 

 

Name, Vorname 

 

Geburtsdatum 

 

Staatsangehörigkeit 

 

Familienstand1 

 

Stellung im Haushalt2 

 

 

Name, Vorname 

 

Geburtsdatum 

 

Staatsangehörigkeit 

 

Familienstand1 

 

Stellung im Haushalt2 

 

 

Name, Vorname 

 

Geburtsdatum 

 

Staatsangehörigkeit 

 

Familienstand1 

 

Stellung im Haushalt2 

1 z.B. ledig, verheiratet, geschieden, verwitwet, getrennt lebend, verlobt  2 z.B. Ehefrau/ Ehemann, Sohn/ Tochter, Verlobte/r, 

Lebenspartner/in 

 

  



4. Zugehörigkeit zu besonderen Personenkreisen 

□ Kinderreiche Familien, ab 3 Kinder   □ Senior/in, ab 60 Jahre 

□ Schwerbehinderte mit mind. 50% oder Pflegegrad 2 □ Schwangere 

     □ Zusätzlicher Wohnraum wird beantragt                            

□ Alleinerziehende  

     □ Zusätzlicher Wohnraum wird beantragt 

 

5. Angeben zu den derzeitigen Wohnverhältnissen 

Ich bin    Die gegenwärtige Wohnung ist 

□ Hauptmieter/in  □ die elterliche Wohnung  □ eine Sozialwohnung 

□ Untermieter/in  □ in einer Wohngemeinschaft □ eine Privatwohnung 

□ Mitbewohner/in  □ bei Bekannten/ Verwandten □ eine Obdachlosenunterkunft 

□ Eigentümer/in  □ in einem Wohnheim  □ in einer Justizvollzugsanstalt 

 

6. Haben Sie Wohneigentum, Immobilien, Vermögen? 

□ nein   □ ja, Nachweise sind beigefügt 

 

7. Erklärung 

Ich versichere, dass alle Angaben in diesem Antrag richtig und vollständig sind. Die erforderlichen 

Nachweise und Belege sind beigefügt. 

 

 

 

Ort, Datum       Unterschrift      

antragstellende Person    

 

Bitte folgende Unterlagen dem Antrag beifügen: 

□  Pass/ Pässe oder Personalausweis (Kopie) 

□  Anlage 1, Einkommenserklärung nach §§ 14 bis 16 des LWoFG sowie  

Nachweise gem. Abschnitt 7 dieser Anlage 1 

□  ggf. Aufenthaltsgenehmigung 

□  ggf. Mutterpass 

□  ggf. Nachweis über Mehrbedarf an Wohnraum 


